
Závěrečný účet obce Pěčice za rok 2022 
Dne 17.12.2021 byl zastupitelstvem obce schválen rozpočet obce jako přebytkový,včetně 

změn, přebytkem bude kryt úvěr.  Závazné ukazatele jsou v odvětvovém třídění dle rozpočtové 

skladby (paragrafy) – na webových stránkách obce byl rozpočet zveřejněn 20.12.2021. 

V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů a výdajů.  Během roku 

byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními č. 1 ze dne 28.2.2022 (zveřejněno 

14.3.2022), č. 2 ze dne 31.3.2022 (zveřejněno 12.4.2022), č. 3 ze dne 30.4.2022 (zveřejněno 

16.5.2022), č.4 ze dne 31.5.2022 (zveřejněno 8.6.2022), č. 5 ze dne 30.6.2022 (zveřejněno 

15.7.2022), č.6 ze dne 31.8.2022 (zveřejněno 14.9.2022), č.7 ze dne 30.9.2022 (zveřejněno 

12.10.2022), č.8 ze dne 31.10.2022 (zveřejněno 14.11.2022), č. 9 ze dne 30.11.2022 

(zveřejněno 14.12.2022), č. 10 ze dne 31.12.2022 (zveřejněno 25.1.2023), schválena starostou 

obce. Všechny změny jsou zahrnuty v sestavě Fin 2-12M o plnění příjmů a výdajů roku 2022. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

uvedeny ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků Fin 2-12M.  

Rozpočet skončil přebytkem hospodaření ve výši 1 082.784,97 Kč. 
 

                                                

                             Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

Uz Pol. Poskytovatel Název 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 

31.12. 
Vratka v průběhu 

roku 
Vratka při fin. 
vypořádání 

98187 4111 SR Volby do zastupitelstva obcí 32 000,00 11 083,00 20 917,00 0,00 

98043 4111 SR Kompenzační bonus 12 319,37 12 319,37 0,00 0,00 

98008 4111 SR Volby prezidenta 9 400,00 400,00 0,00 0,00 

  C e l k e m 53 719,37 23 802,37 20 917,00 0.00 

 

                   Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

Investiční a neinvestiční transfery 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v 
průběhu roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

4112 00000 Neinv.přij.transfery ze st.roz 56 400,00 56 400,00 0.00 0.00 

4222 00111 Invest. Dotace od Středočeského kraje-vodovod 1 025 031,00 1 025 031,00 0,00 0,00 

4222 00440 Homogenizace vozovky 586 197,00 586 197,00 0,00 0,00 

  C e l k e m 1 667 628,00 1 667 628,00 0.00 0.00 
 
 

  
PŘÍJMY SUMÁRNĚ 

 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 4 586 454,96 3 902 728,00 4 591 405,06 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 350 130,13 315 693,33 416 558,93 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 512 720,00 0,00 527 720,00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 2 787 930,37 56 500 2 787 930,37 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 8 237 235,46 4 274 921,00 8 323 614,36 

 



 
TŘÍDA 1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY 

V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad, výnosy ze všech sdílených daní 

náleží obci podle zákona č. 243/2000 Sb. 

Ostatní poplatky v této části rozpočtu jsou vybírány přímo na účet obce.      

   

 

TŘÍDA 2 – NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

Obsahem nedaňových příjmů – příjmy z poskytovaných služeb příjmy z pronájmu pozemků, 

z pronájmu majetku, příjmy z úroků, přijaté příspěvky a náhrady, ostatní nedaňové příjmy.   

 

 

TŘÍDA 3 – KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY    

 V kapitálových příjmech jsou obsaženy: 

  3122 -  účastnický příspěvek za připojení k vodovodu  485 000,00 Kč      

  3111 -  příjem z prodeje pozemku  10 220,00 Kč 

  3113 -  příjem z prodeje os. hmotného dlouhodobého majetku 17 500,00 Kč              

               
 

 

TŘÍDA 4 – PŘIJATÉ TRANSFERY 

Přijaté dotace v roce 2022 z jednotlivých kapitol státního rozpočtu, státních fondů a kraje 

1 721 347,37 Kč. ( tabulky finančních vztahů) 

Převody hotovosti mezi hospodářskou činností a rozpočtovými účty 1 087 500,00 Kč    

 
 

 
 
                                                    VÝDAJE  SUMÁRNĚ 
 

 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet upravený % 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 4 670 154,27 2 810 824,00 4 893 880,59 166,15 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 204 414,41 1 114 093,00 2 307 193,00 108,11 

C E L K E M   V Ý D A J E 5 874 568,68 3 924 917,00 7 201 073,59 149,67 

 

  

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE TVOŘILY: 

Vodovod                                                1 011 792,41 Kč 

Parcely                                                      192 622,00 Kč 

 

                                            

             

VÝDAJE 

 

SKUPINA 2 : 

 

2212  -   Silnice                                                                     35 090,00 Kč 

2310  -   Voda                                                                    1 363 077,13Kč  

2321  -   Odvádění a čištění odpadních vod                                        15 698,14 Kč 

 



SKUPINA 3  
 

3111 -    Neinvestiční dotace MŠ Semčice                                            5.000,00 Kč 

 

3113  -   Neinvestiční dotace  ZŠ Semčice                                          36.000,00 Kč 

   

3399 -    Kulturní akce – věcné dary, divadlo,  apod.                          39 895,74 Kč 

 

3419  -   Ostatní tělovýchovná činnost                                                70.000,00 Kč  

 

3421 – Využití volného času dětí a mládeže                                        1 246,00 Kč 

 

3429   -  Ostatní zájmová činnost                                                        25.000,00 Kč 

 

3612   -  Bytové hospodářství                                                            181.521,40 Kč                 

 

3613   - Nebytové hospodářství                                                                577,00 Kč                                    

 

3631   - Veřejné osvětlení                                                                  106.369,00 Kč 

 

3632   - Pohřebnictví                                                                              5.477,00 Kč 

 

3636 -  Územní rozvoj                                                                       192.622,00 Kč 

 

3721   - Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                         12 090,32 Kč 

 

3722  -  Sběr a svoz komunálních odpadů                                        196. 517,68 Kč 

 

3723   - Sběr a svoz ostatních odpadů                                               168. 029,25 Kč 

  

3745  -  Náklady na údržbu veřejné zeleně                                        368 614,18 Kč 

  

 

SKUPINA 5 : 

 

5512  -  Požární ochrana-dobrovolná část                                          64.758,10 Kč                               

 

 

SKUPINA 6 : 

 

6112 -  Zastupitelstvo obce                                                              626.271,00 Kč 

 

6114  - Volby do zastupitelstva                                                         11.083,00 Kč         

 

6118 – Volby prezidenta republiky                                                        400,00 Kč 

         

6171 -  Činnost místní správy – náklady na zabezpečení chodu úřadu tvoří tyto položky : nákup  

            materiálu, tiskopisů, drobného hmotného majetku, náklady na energii, cestovné, služby  

            pošt, telekomunikací, bankovní poplatky, platby daní a poplatků, nákup softwaru,  

            školení, pojištění a mzdy zaměstnanců                                922 964,16 Kč     

 

6310 -  Služby peněžních ústavů                                                       57 524,58 Kč   

 



6320  -  Pojištění                                                                               23 893,00 Kč 

  

6330  -  Převody vlastním fondům                                               1 271.700,00 Kč 

 

6399  -  Platby daní a popl. krajům, obcím a ost fondům                 73 150,00 Kč 

 

 

 

 

Obec má BÚ vedený u KB č. 33220181/0100 stav k 31.12.2021     5 907.967,79 Kč 

Účet u ČNB č. 94-9212181/0710 stav k 31.12.2021                              10.102,74 Kč 

Účet u KB č. 107-1166880217/0100 stav k 31.12.2021                           1 810,85 Kč 

Účet u ČS č. 5896759329/0800 stav k 31.12.2021                               203.035,25 Kč 

Účet u UCB č. 1220876009/2700 stav k 31.12.2021                             36.369,34 Kč 

 

 V roce 2022 obec dokončila výstavbu vodovodu. Během roku pokračovaly projekční práce na 

parcelách.  

 

Správnost hospodaření obce Pěčice za rok 2022 byla provedena přezkoumáním ve dnech 

20.12.2022 a 29.5.2023 pověřenými pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje. Zpráva 

o přezkoumání hospodaření obce Pěčice za rok 2022  je součástí závěrečného účtu při jeho 

projednávání v zastupitelstvu obce. 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pěčice za rok 2022 

Závěr : 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Pěčice za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů  

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

                                        (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)  

 

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění: 

Neuvádí se. 
 

 Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění:  

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,15 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 7,21 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %                                      

 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne 29.6.2023 usnesením č. 2-6/2023 

 

 

             …………………….     ……………………… 

                  účetní OÚ             starosta obce  

  

 

 


